SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 01/10/2025.
1

Edital nº. 135/2025-PROGESP

Boa Vista - RR, de 01 de Outubro de 2025.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA EM EXERCÍCIO, designado pela Portaria nº 2276/2025-DARH, de 11/09/2025 no

uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar público o resultado dos recursos contra do Resultado preliminar do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Bolsista/estagiário SIAPE, objeto do Edital nº 120/2025 de 29 de

Agosto de 2025, conforme abaixo:

NOME SITUAÇÃO

AMANDA MAGALHÃES TATTO DEFERIDO

MARCUS VINICIUS DOS SANTOS NOLETO DEFERIDO

SICAGBO DONALD AKENOU DEFERIDO

 Rafael Lima Barros
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício